4,441.90 446.92 4,539.16 8.1

   经销商 射频开关
应用于手机等移

动智能终端
21,598.90 4,092.24

6
宇扬半导体及

其关联公司
经销商

射 频 低 噪

声放大器

应用于手机等移

动智能终端
1,339.10 119.09 1,700.09 3.03

   经销商 射频开关
应用于手机等移

动智能终端
6,221.94 1,580.99

7 vivo 直销客户 射频开关
应用于手机等移

动智能终端
3,930.00 1,056.87 1,056.87 1.89

8

Holtek

Semiconductor

Inc.

直销客户
射 频 低 噪

声放大器

应用于手机等移

动智能终端
287.96 434.39 434.39 0.78

9
合诚电子及其

关联公司
经销商

射 频 低 噪

声放大器

应用于手机等移

动智能终端
1,289.85 110.41 386.32 0.69

   经销商 射频开关
应用于手机等移

动智能终端
1,114.76 275.92

10 WISOL 直销客户
射 频 低 噪

声放大器

应用于手机等移

动智能终端
1,023.00 366.62 366.62 0.65

合计   212,913.35 54,207.93 54,207.93 96.75

资料来源：招股说明书、国盛证券研究所

http://www.hibor.com.cn/

 2019 年 07 月 04 日

P.12   请仔细阅读本报告末页声明

1.3 股权较为集中，利于公司长远稳定

许志翰、Chenhui Feng(冯晨晖)和 Zhusng Tang(唐壮)合计控制公司 48.24%的表决权，

为公司实际控制人。管理权较为集中，利于公司有效决策与长期发展。

截至目前，卓胜微拥有 3 家子公司和 1 家参股公司，分别为卓胜上海、卓胜香港 、卓胜

美国与山景股份。其中，卓胜上海为卓胜开曼体系内在境内实际开展业务的实体；卓胜

香港为卓胜开曼体系内的境外贸易平台，主要负责韩国市场，面向三星电子销售制成品；

卓胜美国是公司开拓北美市场的主要基础，作为未来新技术发展的中心，通过引进国外

优秀的芯片行业技术人才，在美国开展尖端芯片的研发和设计，进一步拓展客户群体，

拉动未来发展。

图表 14：公司股权结构

资料来源：招股说明书、国盛证券研究所

http://www.hibor.com.cn/

 2019 年 07 月 04 日

P.13   请仔细阅读本报告末页声明

图表 15：上市前后股权变化

序号 股东姓名/名称 本次发行前股本结构   本次发行后股本结构

   持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

1 汇智投资 13,173,023 17.564 13,173,023 13.173

2 IPV 8,508,919 11.3452 8,508,919 8.5089

3 Chenhui Feng(冯晨晖） 8,100,196 10.8003 8,100,196 8.1002

4 Zhuang Tang(唐壮） 7,893,380 10.5245 7,893,380 7.8934

5 许志翰 7,016,406 9.3552 7,016,406 7.0164

6 南通金信 6,812,045 9.0827 6,812,045 6.812

7 姚立生 6,729,196 8.9723 6,729,196 6.7292

8 天津浔渡 5,830,128 7.7735 5,830,128 5.8301

9 联利投资 4,186,032 5.5814 4,186,032 4.186

10 司绍华 3,682,186 4.9096 3,682,186 3.6822

11 陈皥玥 3,068,489 4.0913 3,068,489 3.0685

12 社会公众股东   25,000,000 25

合计   75,000,000 100 100,000,000 100

资料来源：招股说明书、国盛证券研究所

二、5G 推动射频前端芯片市场不断发展

2.1 中国半导体市场飞速发展

从 2008 年到 2018 年，全球半导体市场状况较为良好，美国、日本、欧洲及亚太地区是

目前全球半导体市场的主要分布地区，半导体销售整体展现稳定增长趋势。2018 年全球

半导体产业产值达到 4688 亿美元，创下历史新高，相比 2017 年增长了 13.7%，其中，

集成电路产品市场销售额为 3401.89 亿美元，同比增长 22.9%，占据全球半导体市场总

值的 83.2%的份额。

图表 16：全球半导体销量

资料来源：世界半导体贸易组织、国盛证券研究所

-15.0%

-10.0%

-5.0%

0.0%

5.0%

10.0%

15.0%

20.0%

25.0%

30.0%

35.0%

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

2008年 2009年 2010年 2011年 2012年 2013年 2014年 2015年 2016年 2017年 2018年

销售额(亿美元） 增长率

http://www.hibor.com.cn/

 2019 年 07 月 04 日

P.14   请仔细阅读本报告末页声明